

令和6年3月5日（令和6年6月3日）

一般道中河内木之本線整備工事 【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	一般道中河内木之本線整備工事
工事地名	(自)滋賀県長浜市余呉町尾羽梨地先 (至)滋賀県長浜市余呉町針川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年10月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010011	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	297日間 自 令和 6年 3月 6日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	50,700
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 針川地区 (No. 53, 54, 56)		式	1		87,039,494				
道路土工		式	1		9,120,250				
掘削工		式	1		303,516				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	90	316.4	28,476			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	240	1,146	275,040			単-2号	
路体盛土工		式	1		3,170,159				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	360	5,724	2,060,640			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	480	765.7	367,536			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	212.9	12,774			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	270	704.8	190,296			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	230	2,115	486,450			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	230	228.1	52,463			単-8号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土工		式	1		58,140				
路床盛土	2.5m未満	m3	10	5,814	58,140			単-9号	
法面整形工		式	1		446,785				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	820.4	295,344			単-10号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	370	409.3	151,441			単-11号	
残土処理工		式	1		5,141,650				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,300	120.5	277,150			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	2,115	4,864,500			単-13号	
石・ブロック積(張)工		式	1		55,142,274				
作業土工		式	1		468,582				
床掘り	土砂	m3	480	230.9	110,832			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	150	1,811	271,650			単-15号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	200	430.5	86,100			単-16号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		52,610,170			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 215cm 高さ 20cm		m	79	33,070	2,612,530			単-17号
大型ブロック積	控え150cm		m2	182	33,430	6,084,260			単-18号
大型ブロック積	控え175cm		m2	373	46,560	17,366,880			単-19号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	646	34,140	22,054,440			単-20号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	302	4,565	1,378,630			単-21号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.00m		m3	10	64,790	647,900			単-22号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.27m		m3	7	64,790	453,530			単-23号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え		m3	6	101,200	607,200			単-24号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	20	70,240	1,404,800			単-25号
植生工			式	1		383,690			

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満		m2	370	1,037	383,690			単-26号
羽口工			式	1		1,679,832			
じゃかご	径60cm 割栗石 150-200mm		m	202	8,316	1,679,832			単-27号
法面工			式	1		7,636,480			
植生工			式	1		346,320			
植生マット	植生マット工 500m2未満		m2	120	2,886	346,320			単-28号
法面吹付工			式	1		1,311,990			
モルタル吹付	モルタル 厚10cm		m2	101	12,990	1,311,990			単-29号
法枠工			式	1		4,872,000			
吹付枠	300×300 枠内植生基材 5cm		m	174	28,000	4,872,000			単-30号
鉄筋挿入工			式	1		1,106,170			

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.1 m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m未満	m	67	16,510	1,106,170				単-31号
擁壁護岸工		式	1		511,200				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		511,200				
重力式擁壁	平均高1.68m 18-8-40(高炉)	m3	9	56,800	511,200				単-32号
舗装工		式	1		211,286				
アスファルト舗装工		式	1		211,286				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	34	753.4	25,615				単-33号
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	19	1,088	20,672				単-34号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	34	680.5	23,137				単-35号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	19	1,012	19,228				単-36号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	34	2,012	68,408				単-37号

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	19	2,854	54,226				単-38号
構造物撤去工		式	1		338,466				
構造物取壊し工		式	1		186,850				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	7,756	100,828				単-39号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	60	573.5	34,410				単-40号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	33	1,564	51,612				単-41号
運搬処理工		式	1		151,616				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	6,452	83,876				単-42号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	12,020	24,040				単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,000	39,000				単-44号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,350	4,700				単-45号

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		14,079,538			
工事中道路工			式	1		7,158,338			
掘削	河道(キャンセル掘削)		m3	400	316.4	126,560			単-46号
工事中道路盛土			m3	2,000	2,028	4,056,000			単-47号
砕石舗装	RC-40 t=100mm		m2	1,290	498.2	642,678			単-48号
工事中道路盛土撤去			m3	2,100	1,111	2,333,100			単-49号
土留・仮締切工			式	1		6,921,200			
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年		袋	715	8,610	6,156,150			単-50号
大型土のう	撤去		袋	715	1,070	765,050			単-51号
直接工事費			式	1		87,039,494			
共通仮設費			式	1		9,486,000			
共通仮設費			式	1		878,000			

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						878,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						8,608,000			
純工事費			式	1					
						96,525,494			
現場管理費			式	1					
						28,590,000			
工事原価			式	1					
						218,104,221			
一般管理費等			式	1					
						33,235,779			
工事価格			式	1					
						251,340,000			
消費税相当額			式	1					
						25,134,000			
工事費計			式	1					
						276,474,000			

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 尾羽梨 (No. 44・45, 46, 49)		式	1		64,207,727				
道路土工		式	1		23,746,972				
掘削工		式	1		75,651				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	113	269.1	30,408			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	20	1,146	22,920			単-2号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	7	3,189	22,323			単-3号	
路体盛土工		式	1		2,758,654				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	4	5,724	22,896			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,096	212.9	233,338			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5	0	0			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,150	1,938	2,228,700			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,200	228.1	273,720			単-8号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		94,139				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	409.3	94,139			単-9号	
残土処理工		式	1		20,818,528				
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,600	120.5	1,277,300			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	930	1,058	983,940			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,560	1,762	2,748,720			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,090	1,938	15,678,420			単-13号	
土砂等運搬	軟岩	m3	50	2,238	111,900			単-14号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	80	228.1	18,248			単-15号	
舗装工		式	1		343,932				
舗装打換え工		式	1		314,208				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚5cm	m	64	573.5	36,704			単-16号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	28	1,564	43,792				単-17号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	12,020	12,020				単-18号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	7,000	7,000				単-19号
下層路盤	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	37	1,088	40,256				単-20号
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	37	1,012	37,444				単-21号
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	48	2,854	136,992				単-22号
アスファルト舗装工		式	1		29,724				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	6	1,088	6,528				単-23号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	6	1,012	6,072				単-24号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	2,854	17,124				単-25号
区画線工		式	1		16,575				

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		16,575				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	50	331.5	16,575			単-26号	
石・ブロック積(張)工		式	1		22,428,639				
作業土工		式	1		1,076,511				
床掘り	土砂	m3	170	2,008	341,360			単-27号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	50	1,472	73,600			単-28号	
埋戻し	土砂	m3	170	3,553	604,010			単-29号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	35,880	35,880			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	1,938	19,380			単-31号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	10	228.1	2,281			単-32号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,037,860				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 1 30cm 高さ 20cm	m	16	24,520	392,320			単-33号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブロック積	控え75-100cm	m2	100	31,160	3,116,000				単-34号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	51	34,140	1,741,140				単-35号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	52	4,565	237,380				単-36号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅115cm	m3	2	64,790	129,580				単-37号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	70,240	421,440				単-38号
多自然護岸工		式	1		14,902,830				
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	269	28,750	7,733,750				単-39号
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×800 割栗石 150-200mm	m2	8	27,470	219,760				単-40号
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×1000 割栗石 150-200mm	m2	10	29,480	294,800				単-41号
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 1000×2000 割栗石 150-200mm	m2	78	62,240	4,854,720				単-42号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	30,100	30,100				単-43号
根継コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	17	104,100	1,769,700				単-44号

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		238,510				
植生シート	植生シート工(標準品) 50 0m2未満	m2	230	1,037	238,510			単-45号	
羽口工		式	1		172,928				
じゃかご	径45cm 割栗石 150-20 0mm	m	32	5,404	172,928			単-46号	
構造物撤去工		式	1		118,994				
構造物取壊し工		式	1		6,882				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	12	573.5	6,882			単-47号	
応急復旧工撤去工		式	1		112,112				
大型土のう	現場内移設	袋	77	1,456	112,112			単-48号	
仮設工		式	1		17,552,615				
工事用道路工		式	1		1,588,811				
掘削	河道(キャンセル掘削)	m3	240	269.1	64,584			単-49号	

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 片切		m3	20	1,146	22,920			単-50号
工事用道路盛土	W=4.0m		m3	580	1,883	1,092,140			単-51号
碎石舗装	RC-40 t=100mm		m2	481	498.2	239,634			単-52号
工事用道路盛土撤去			m3	630	269.1	169,533			単-53号
迂回路工			式	1		14,944,568			
掘削	河道(キャンセル掘削)		m3	4,100	269.1	1,103,310			単-54号
工事用道路盛土	W=4.0m		m3	2,600	2,172	5,647,200			単-55号
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年		袋	733	8,855	6,490,715			単-56号
大型土のう	流用設置		袋	230	1,456	334,880			単-57号
工事用道路盛土撤去			m3	2,600	269.1	699,660			単-58号
大型土のう	撤去		袋	963	694.5	668,803			単-59号
土留・仮締切工			式	1		603,086			

設計内訳書

工事名	一般道中河内木之本線整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年		袋	68	7,388	502,384			単-60号
大型土のう	撤去		袋	145	694.5	100,702			単-61号
仮水路工			式	1		416,150			
高密度ポリエチレン管	φ1000 据付・撤去		m	7	59,450	416,150			単-62号
直接工事費			式	1		64,207,727			
共通仮設費			式	1		7,229,000			
共通仮設費			式	1		693,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		693,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		6,536,000			
純工事費			式	1		71,436,727			
現場管理費			式	1		21,552,000			
工事原価			式	1		92,988,727			

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	316.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	316.4	316.4			
計						316.4			
単価						316.4	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,146	1,146			
計						1,146			
単価						1,146	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724			
	計					5,724			
	単価					5,724	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	765.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	765.7	765.7			
	計					765.7			
	単価					765.7	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							212.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	212.9	212.9	
計						212.9	
単価						212.9	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							704.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m3	1	704.8	704.8	
計						704.8	
単価						704.8	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し7.5km以下	m3	1	2,115	2,115	
	計					2,115	
	単価					2,115	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.1	228.1	
	計					228.1	
	単価					228.1	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m 3	1	5,814	5,814		
	計					5,814		
	単価					5,814	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	820.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	820.4	820.4		
	計					820.4		
	単価					820.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	409.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.3	409.3		
計						409.3		
単価						409.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.5	120.5		
計						120.5		
単価						120.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し7.5km以下	m3	1	2,115	2,115	
	計					2,115	
	単価					2,115	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	230.9	230.9	
	計					230.9	
	単価					230.9	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,811	1,811		
	計					1,811		
	単価					1,811	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	430.5	430.5		
	計					430.5		
	単価					430.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 215 c m 高さ 20 c m	単位	m	数量	10	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	4.3	68,890	296,227		
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	23.5	1,466	34,451		
	計					330,678		
	単価					33,070	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	大型ブロック積	控え150cm	単位	m2	数量	182	単価	33,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック積	2,000kg/個以下 有り	m 2	182	5,732	1,043,224			
大型ブロック	150型 1250×800×1500	個	182	27,400	4,986,800			
瀝青繊維質目地板	厚 10 mm	m 2	47	1,150	54,050			
計					6,084,074			
単価					33,430	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型ブロック積	控え175cm	単位	m2	数量	373	単価	46,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック積	2,000kg/個以下 有り	m 2	373	5,732	2,138,036			
大型ブロック	175型 1250×800×1750	個	373	40,500	15,106,500			
瀝青繊維質目地板	厚 10 mm	m 2	105	1,150	120,750			
計					17,365,286			
単価					46,560	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
							34,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 2,000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	1	34,140	34,140	
計						34,140	
単価						34,140	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価
							4,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4,565	4,565	
計						4,565	
単価						4,565	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.00m	単位	m3	数量		単価	64,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	10	64,420	644,200		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,647	3,647		
	計					647,847		
	単価					64,790	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.27m	単位	m3	数量		単価	64,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	7	64,420	450,940		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	3,647	2,552.9		
	計					453,492.9		
	単価					64,790	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え	単位	m3	数量		単価	
						6		101,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6	41,200	247,200		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	45	7,995	359,775		
計						606,975		
単価						101,200	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		70,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	70,240	70,240		
計						70,240		
単価						70,240	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	単位	m2	数量		単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m 2	1	1,037	1,037		
計						1,037		
単価						1,037	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	じゃかご	径60cm 割栗石 150-200mm	単位	m	数量		単価	8,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm	m	1	8,316	8,316		
計						8,316		
単価						8,316	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,886	2,886		
	計					2,886		
	単価					2,886	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	モルタル吹付	モルタル 厚10cm	単位	m2	数量	101	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	101	2,814	284,214		
	モルタル吹付工	10cm 250m2未満 無 無	m 2	101	10,160	1,026,160		
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-40	m	10	156	1,560		
	計					1,311,934		
	単価					12,990	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	吹付枠	300×300 枠内植生基材 5cm	単位	m	数量	174	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	144	2,814	405,216		
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	m	174	22,560	3,925,440		
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	2	62,100	124,200		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	m 2	78	5,337	416,286		
	計					4,871,142		
	単価					28,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m未満	単位	m	数量	1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工	削孔径 90mm	m	1	9,640	9,640		
	ロックボルト	SD345 D19	m	1.19	2,850	3,391.5		
	グラウト材	1,230kg/m3	m ³	0.009	30,000	270		
	材料費	先端キャップ、ナット、カップラー、スペーサー、座金	組	0.476	6,724	3,200.62		
	諸雑費(まるめ)		式	1		7.88		
	計					16,510		
	単価					16,510	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重力式擁壁	平均高1.68m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	56,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	56,800	56,800		
計						56,800		
単価						56,800	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	753.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	753.4	753.4		
計						753.4		
単価						753.4	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,088	1,088			
	計					1,088			
	単価					1,088	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	680.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	680.5	680.5			
	計					680.5			
	単価					680.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,012	1,012			
	計					1,012			
	単価					1,012	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,012	2,012			
	計					2,012			
	単価					2,012	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,854	2,854			
計						2,854			
単価						2,854	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,756	7,756			
計						7,756			
単価						7,756	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	573.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.5	573.5			
計						573.5			
単価						573.5	円/m		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	1,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,564	1,564			
計						1,564			
単価						1,564	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 有り 43.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,452	6,452		
計						6,452		
単価						6,452	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	12,020	12,020		
計						12,020		
単価						12,020	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	掘削	河道(キャンセル掘削)	単位	m3	数量	1	単価	316.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	316.4	316.4		
計						316.4		
単価						316.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,028
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	660	228.1	150,546			
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	660	2,115	1,395,900			
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1,540	1,234	1,900,360			
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	20	5,724	114,480			
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	130	765.7	99,541			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1,850	212.9	393,865			
計						4,054,692		
単価						2,028	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,111
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	590	120.5		71,095		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m 3	590	2,115		1,247,850		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1,680	316.4		531,552		
掘削	土砂 片切掘削	m 3	420	1,146		481,320		
計						2,331,817		
単価						1,111	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年	単位	袋	数量	715	単価	8,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	120	228.1	27,372			
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	120	2,115	253,800			
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	480	1,234	592,320			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	715	7,388	5,282,420			
計					6,155,912			
単価					8,610	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	715	単価	1,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	120	120.5	14,460			
土砂等運搬	小規模 パッカホコ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m ³	120	2,115	253,800			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	715	694.5	496,567.5			
計					764,827.5			
単価					1,070	円/袋		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	1,037
人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m 2	1	1,037.3	1,037			
法面工(植生シート)	肥料袋無(標準品)	m 2	1	1,037.3	1,037			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,037			
単価					1,037		円/m 2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	2,886
人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,886.5	2,886			
法面工(植生マット)	肥料袋付	m 2	1	2,886.5	2,886			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,886			
単価					2,886		円/m 2	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	100	2,814	281,400	2,814	
	現場吹付法砕工 ラス張工		m 2	100	2,814	281,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					281,400		
	単価					2,814	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	モルタル吹付工	10cm 250m2未満 無 無	m 2	1	10,153	10,153	10,160	
	法面工 (モルタル吹付)	厚 1 0 c m	m 2	1	10,153	10,153		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					10,160		
	単価					10,160	円/m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	m	100	22,560	2,256,000	22,560	円/m
吹付枠工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 300×300	m	100	22,560	2,256,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,256,000		
単価					22,560	円/m	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m ³	100	62,100	6,210,000	62,100	円/m ³
現場吹付法枠工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m ³	100	62,100	6,210,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,210,000		
単価					62,100	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	m 2	1			5,337	
法面工 (植生基材吹付)	厚 5 c m	m 2	1	5,337.6	5,337		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					5,337		
単価					5,337	円/m 2	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1			7,756	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,756	7,756		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					7,756		
単価					7,756	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート(無筋) No. 56	m ³	100	3,000	300,000			
計					300,000			
単価					3,000	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト(掘削) No. 54, 56	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,388
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531	
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859	
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983	
大型土のう袋材	耐候性 φ110×110 短期1年	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,940	14,995	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		812	
計					73,880	
単価					7,388	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		694.5
土木一般世話役		人		0.069	27,090		1,869	
特殊作業員		人		0.069	24,675		1,702	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日		0.069	48,910		3,374	
諸雑費 (まるめ)		式		1			0	
計							6,945	
単価							694.5	円/袋

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1	24,675	24,675	53,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	104	141	14,664	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					53,940	
単価					53,940	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	48,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	78	141	10,998	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,500	13,230	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					48,910	
単価					48,910	円/日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	269.1	269.1		
計						269.1		
単価						269.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 無し 無し	m 3	1	3,189	3,189		
計						3,189		
単価						3,189	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
計						5,724		
単価						5,724	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	212.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	212.9	212.9			
	計					212.9			
	単価					212.9	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m3	0	1,762	0			
	計					0			
	単価					0	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,938	1,938	
	計					1,938	
	単価					1,938	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.1	228.1	
	計					228.1	
	単価					228.1	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	409.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.3	409.3		
計						409.3		
単価						409.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.5	120.5		
計						120.5		
単価						120.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	1,058	1,058		
計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.0km以下	m3	1	1,762	1,762		
計						1,762		
単価						1,762	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,938	1,938		
計						1,938		
単価						1,938	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		BH0.28m3積込 Dt4t積 軟岩 無し 5.0km以下	m3	1	2,238	2,238		
計						2,238		
単価						2,238	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	228.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.1	228.1		
計						228.1		
単価						228.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 5cm	単位	m	数量	1	単価	573.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.5	573.5		
計						573.5		
単価						573.5	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,564	1,564		
計						1,564		
単価						1,564	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻運搬	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込 (小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	12,020	12,020		
計						12,020		
単価						12,020	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	1,088	1,088		
計						1,088		
単価						1,088	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,012	1,012		
計						1,012		
単価						1,012	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,854	2,854		
計						2,854		
単価						2,854	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,088	1,088			
	計					1,088			
	単価					1,088	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,012	1,012			
	計					1,012			
	単価					1,012	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,854	2,854			
	計					2,854			
	単価					2,854	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	331.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331.5	331.5			
	計					331.5			
	単価					331.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,008	2,008			
計						2,008			
単価						2,008	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,472	1,472			
計						1,472			
単価						1,472	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,553	3,553			
計						3,553			
単価						3,553	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	35,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	35,880	35,880			
計						35,880			
単価						35,880	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,938	1,938			
計						1,938			
単価						1,938	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.1	228.1			
計						228.1			
単価						228.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 130cm 高さ 20cm	単位	m	数量	10	単価	24,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.6	68,890	179,114		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.5	38,000	57,000		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,496	8,992		
	計					245,106		
	単価					24,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型ブロック積	控え75-100cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	31,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下 有り	m 2	100	5,732	573,200			
大型ブロック		1000型 1000×1000×2000 控え1000	個	9	57,100	513,900			
大型ブロック		750型 750×1000×2000 控え750	個	39	46,700	1,821,300			
大型ブロック		750型 750×500×2000(半高) 控え750	個	5	30,800	154,000			
吸出し防止材(全面)設置			m 2	2	1,014	2,028			
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	6	1,150	6,900			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	64	597	38,208			
アンカー筋		D16 L=400	本	64	99.78	6,385.92			
計						3,115,921.92			
単価						31,160		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	34,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 2,000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	1	34,140	34,140			
計						34,140			
単価						34,140	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	4,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4,565	4,565			
計						4,565			
単価						4,565	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅115cm	単位	m3	数量	2	単価
							64,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	64,420	128,840	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	3,647	729.4	
計						129,569.4	
単価						64,790	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
							70,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	70,240	70,240	
計						70,240	
単価						70,240	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×800 割栗石150-200m m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	27,470
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
省力化かごマット設置		多段積 0.5m×0.8m 最上段部		m2	1	24,130	24,130		
省力化かごマット設置		多段積 0.5m×0.8m 中下段部		m2	7	21,530	150,710		
省力化かごマット		側壁網 高さ50cm×幅80cm		枚	16	2,000	32,000		
吸出し防止材設置				m 2	13	992.7	12,905.1		
計							219,745.1		
単価							27,470	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×1000 割栗石150-200mm	単位	m2	数量	10	単価	29,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
省力化かごマット設置		多段積 0.5m×1.0m 最上段部	m2	10	26,080	260,800		
省力化かごマット		側壁網 高さ50cm×幅100cm	枚	2	2,100	4,200		
吸出し防止材設置			m 2	30	992.7	29,781		
計						294,781		
単価						29,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 1000×2000 割栗石150-200mm	単位	m2	数量	78	単価	62,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
省力化かごマット設置		多段積 1.0m×2.0m 最上段部	m2	14	60,690	849,660		
省力化かごマット設置		多段積 1.0m×2.0m 中下段部	m2	64	53,490	3,423,360		
省力化かごマット		側壁網 高さ100cm×幅200cm	枚	30	14,800	444,000		
吸出し防止材設置			m 2	138	992.7	136,992.6		
計						4,854,012.6		
単価						62,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	30,100	30,100		
計						30,100		
単価						30,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	根継コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	104,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		17	30,100	511,700		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		139	8,852	1,230,428		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3		4	6,890	27,560		
計							1,769,688		
単価							104,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m 2	1	1,037	1,037			
計						1,037			
単価						1,037	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm	単位	m	数量		1	単価	5,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
じゃかご		設置 径45cm	m	1	5,404	5,404			
計						5,404			
単価						5,404	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	573.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.5	573.5		
計						573.5		
単価						573.5	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	大型土のう	現場内移設	単位	袋	数量	1	単価	1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,456	1,456		
計						1,456		
単価						1,456	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	掘削	河道(キャンセル掘削)	単位	m3	数量	1	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	269.1	269.1		
	計					269.1		
	単価					269.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	掘削	土砂 片切	単位	m3	数量	1	単価	1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,146	1,146		
	計					1,146		
	単価					1,146	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	工事用道路盛土	W=4.0m	単位	m3	数量	580	単価	1,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	290	228.1	66,149		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	440	1,762	775,280		
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	20	5,724	114,480		
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	30	765.7	22,971		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	530	212.9	112,837		
計						1,091,717		
単価						1,883	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	砕石舗装	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	498.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	498.2	498.2			
計						498.2			
単価						498.2	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	269.1	269.1			
計						269.1			
単価						269.1	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	掘削	河道(キャンセル掘削)	単位	m3	数量		単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	269.1	269.1		
	計					269.1		
	単価					269.1	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	工事用道路盛土	W=4.0m	単位	m3	数量		単価	2,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	2,890	1,762	5,092,180		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	2,600	212.9	553,540		
	計					5,645,720		
	単価					2,172	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年	単位	袋	数量		単価	
					733			8,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.0km以下	m ³	610	1,762	1,074,820		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	733	7,388	5,415,404		
計						6,490,224		
単価						8,855	円/袋	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	大型土のう	流用設置	単位	袋	数量		単価	
					1			1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,456	1,456		
計						1,456		
単価						1,456	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	269.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	269.1	269.1			
	計					269.1			
	単価					269.1	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		1	単価	694.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	694.5	694.5			
	計					694.5			
	単価					694.5	円/袋		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,388	7,388	
	計					7,388	
	単価					7,388	円/袋

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	694.5	694.5	
	計					694.5	
	単価					694.5	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	高密度ホ [®] リエレン管	φ1000 据付・撤去	単位	m	数量	1	単価	59,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ホ [®] リエレン管	据付・撤去 管径1000mm	m	1	59,450	59,450		
	計					59,450		
	単価					59,450	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	BH0. 28m3積込 Dt4t積 軟岩 無し 5.0km以下	単位	m3	数量	10	単価 2,238
運転手 (一般)		人	0.61	22,155	13,514	
軽油		L	26	141	3,666	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.71	7,090	5,033	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.71	233	165	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					22,380	
単価					2,238	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト(掘削) No. 49	m ³	100	7,000	700,000			
計					700,000			
単価					7,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	331.5
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	188	188,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	202	115,140			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用		kg	25	450	11,250			
軽油			L	44	141	6,204			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,781			
計						331,500			
単価						331.5	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.06	166,300	9,978	
計						9,978	
単価						99.78	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 9段 3段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 178m2/100m2	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	28,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,090	75,852				
特殊作業員		人	3.2	24,675	78,960				
普通作業員		人	7.4	21,525	159,285				
かごマット多段積型	A-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	16.7	9,130	152,471				
かごマット多段積型	A-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	133.3	7,330	977,089				
かごマット多段積型	A-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	50	9,130	456,500				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,300	519,930				
吸出し防止シート	イ	m ²	206.48	740	152,795				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,040	296,320				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,798				
計					2,875,000				

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
省力化かごマット設置	多段積 0.5m×0.8m 最上段部	単位	m2	数量	10	単価 24,130
土木一般世話役		人	0.28	27,090	7,585	
特殊作業員		人	0.32	24,675	7,896	
普通作業員		人	0.74	21,525	15,928	
省力化かごマット	最上段部 高さ50cm×幅80cm	m ²	10	13,600	136,000	
割栗石	150-200mm	m ³	8	5,300	42,400	
バックホ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	0.8	37,880	30,304	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,187	
計					241,300	
単価					24,130	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	省力化かごマット設置	多段積 0.5m×0.8m 中下段部	単位	m2	数量	10	単価	21,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.28	27,090	7,585			
特殊作業員		人	0.32	24,675	7,896			
普通作業員		人	0.74	21,525	15,928			
省力化かごマット	中下段部 高さ50cm×幅80cm	m ²	10	11,000	110,000			
割栗石	150-200mm	m ³	8	5,300	42,400			
バックホ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	0.8	37,880	30,304			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,187			
計					215,300			
単価					21,530	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
省力化かごマット設置	多段積 0.5m×1.0m 最上段部	単位	m2	数量	10	単価 26,080
土木一般世話役		人	0.3	27,090	8,127	
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
省力化かごマット	最上段部 高さ50cm×幅100cm	m 2	10	13,800	138,000	
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	9.8	5,300	51,940	
バックホ運転	クレーン付 山積(0.45m3) 吊能力2.9t	日	0.8	37,320	29,856	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,320	
計					260,800	
単価					26,080	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
省力化かごマット設置	多段積 1.0m×2.0m 最上段部	単位	m2	数量	10	単価 60,690
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
省力化かごマット	最上段部 高さ100cm×幅200cm	m ²	10	38,500	385,000	
割栗石	150-200mm	m ³	25	5,300	132,500	
バックホ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	1	37,880	37,880	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,517	
計					606,900	
単価					60,690	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
省力化かごマット設置	多段積 1.0m×2.0m 中下段部	単位	m2	数量	10	単価 53,490
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
省力化かごマット	中下段部 高さ100cm×幅200cm	m ²	10	31,300	313,000	
割栗石	150-200mm	m ³	25	5,300	132,500	
バックホ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	1	37,880	37,880	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,517	
計					534,900	
単価					53,490	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,037
法面工(植生シート)	肥料袋無(標準品)	m 2	1	1,037.3	1,037	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,037	
単価					1,037	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,456
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	27,090		3,142		
特殊作業員		人	0.116	24,675		2,862		
普通作業員		人	0.116	21,525		2,496		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	52,210		6,056		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						14,560		
単価						1,456	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,388
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531	
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859	
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983	
大型土のう袋材	耐候性 φ110×110 短期1年	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,940	14,995	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		812	
計					73,880	
単価					7,388	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	694.5	
土木一般世話役		人	0.069	27,090		1,869		
特殊作業員		人	0.069	24,675		1,702		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,910		3,374		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,945		
単価						694.5	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	据付・撤去 管径1000mm	m			10	59,450
土木一般世話役		人	0.7	27,090	18,963	
普通作業員		人	2.1	21,525	45,202	
高密度ポリエチレン管	φ1000 シングル	m	10.5	49,600	520,800	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		9,535	
計					594,500	
単価					59,450	円/m

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	166,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,115	60,115			
諸雑費 (まるめ)		式	1		95			
計					166,300			
単価					166,300	円 / t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	37,040	
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	29	141	4,089			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1.2	6,890	8,268			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						37,040		
単価						37,040	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	1	24,675	24,675	37,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	35	141	4,935	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 2.9t吊	日	1.2	6,890	8,268	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					37,880	
単価					37,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	1	24,675	24,675	37,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	31	141	4,371	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 2.9t吊	日	1.2	6,890	8,268	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					37,320	
単価					37,320	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	クレーン付 山積(0.45m ³) 吊能力2.9t	日	1	24,675	24,675	37,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	35	141	4,935	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 2.9t吊	日	1.2	6,890	8,268	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					37,880	
単価					37,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	1	24,675	24,675	52,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	94	141	13,254	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,500	14,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					52,210	
単価					52,210	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1		53,940	
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	104	141	14,664	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					53,940	
単価					53,940	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	1	24,675	24,675	48,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	78	141	10,998	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,500	13,230	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					48,910	
単価					48,910	円/日